
Установа адукацьй 
"Беларуск1 дзяржауны ушвератэт 
шфарматьиа 1 радыёэлектрошкГ' 

ФШ1ЯЛ
“Мшск! радыётэхшчны каледж”

ЗАГАД

& рли? ъ
Г. МшСК г. Минск

Об исполнении
антикоррупционного законодательства

На основании Закона Республики Беларусь от 15.07.2015г. № 305 - 3  
«О борьбе с коррупцией», письма Министерства образования Республики 
Беларусь от 06.04.2016г. №08-19/895/дс «О противодействии коррупции», 
и в целях предупреждения возможных правонарушений, беззакония, 
взяточничества и коррупции, исключения причин и условий их совершения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупционным 

правонарушениям под моим руководством на 2020-2021 учебный год 
в следующем составе:

Кудин В.Г. -  заместитель директора по воспитательной работе, 
заместитель председателя комиссии;

Нежевец М.В. -  педагог социальный, секретарь комиссии;
Ананич З.В. -  главный бухгалтер;
Бельчик М.А. -  заместитель директора по учебно-методической

работе;
Кушнер О.Л. -  ведущий специалист по кадрам;
Матусевич А.Д. -  юрисконсульт;
Науменко Ж.Н. -  заместитель директора по производственному 

обучению;
Саникович О.И. -  председатель профкома сотрудников;
Степанов В.Н. -  заместитель директора по административно- 

хозяйственной работе;
Шумчик Ф.С. -  заместитель директора по учебной работе.

2. Заместителям директора по направлениям деятельности обеспечить 
контроль за соблюдением требований Закона Республики Беларусь «О борьбе 
с коррупцией».

3. Заведующим отделениями, кураторам ознакомить учащихся 
с антикоррупционным законодательством и возможными последствиями 
для предлагающих вознаграждение или взятку.



4. Преподавательскому составу и сотрудникам колледжа не принимать 
подарки и сувениры от учащихся в обмен на любое действие или бездействие 
при исполнении своих служебных обязанностей.

5. Председателям цикловых комиссий до 11.09.2020 довести до сведения 
преподавательского состава под личную подпись информацию о соблюдении 
антикоррупционного законодательства и о мерах ответственности 
за коррупционные правонарушения.

6. Председателям цикловых комиссий рассмотреть вопрос о мерах 
профилактики коррупционных правонарушений на заседаниях до 01.10.2020

7. Секретарю Уткиной Г.А. ознакомить с данным приказом 
руководителей структурных подразделений согласно приложению.

Директор С.Н.Анкуда

Заместитель директора 
по воспитательной работе

В. Г. Кудин


